
 

 

令和２年４月２３日 

 

保護者の皆様  

                           

 

高知県立高岡高等学校長 

                            田頭 克文 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業中の 

お子様の心のケアについて 

 

 

このたびの新型コロナウイルス感染症対策にともなう学校休業について、保護

者の皆様にはご理解、ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

本校としましては休業期間について、自宅で過ごしているお子様の状況を把握

し、心のケア等を含めた適切な支援に努めているところですが、今後、休業期間

が長期にわたることによって、お子様の心理的ストレスや感染への不安等を抱え

ることが考えられます。 

つきましては、お子様のことでご心配な点や何か困ったこと等がございました

ら、お気軽にご連絡くださるよう、お願いいたします。 

なお、スクールカウンセラー等による電話での相談や状況によっては家庭訪問

を行ってのサポートも考えていますので、まずは学校まで電話にてご連絡くださ

るよう、お願いいたします。 

また、不安や悩みなどの相談窓口として、高知県心の教育センター（☎０８８

－８６６－０９００）や、２４時間子供ＳＯＳダイヤル（☎０１２０－０－７８

３１０）が活用できることをお伝えします。 

 

 

 

 


